
Zborovská 11

150 21 Praha 5

Cj.:
SpZn:

00365812023/KUSK
SZ_07992ll2022lKUSK Stejnopis č. 2

vRBčaxy
Ič:00235920
za rok2022

Vrbčany za rok 2022 bylo zah{ueno dne 27.07.2022přezkoumání hospodařeni zaslanéilo přezkourn,i*;i"r.

01.01.2022 - 3t.l2.2022

Vrbčany
Vrbčany 25
280 02 KoIín2

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

Přezkoumání hospodaření obce
doručením oznámení o zahájertí
orgánem.

přezkoumání 
se uskutečnilo ve dnech:. 19.04.2023

.74.11.2022
na základě z'ákona Č,.42012004 Sb,, o Přezkoumávání hospodatení územních samosprávnýchcelkŮ a dobrovolnÝch svazků 

"b"i;; znění pozdějších'pr"apirt a vsouladu se zákonemč,25512012 Sb., o kontrole (kontrolÁi ráO).

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:

Přezkoumání vykonali:
- kontrolor pověřený Ťízenímptezkoumání:
- kontroloři:

Zástupci obce:

Bc. Jaroslav Petrák
|c.,l1na Jechová (dne 14.1L2022)
Bc. Marie Milanovičová (dne t+.t't.ZOZZ1
Bc. Petr Venclovský

Ing. Mgr. Šárka Jelínková - starostka
Lenka vukovičová - administrativď
pracovnice

Kraiský úřad Středočeského traiJ



Pověření kpřezkoumáni podle § 5 odst. 1 zákona č. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákorraČ' 25512012 Sb" vše 
";-;;;"i,Pozdějších fr.ápirn 

:,ygala. 
vedouci odboru kontrolyf:5i:|3rrffii:, ďJŤ:ffi*;ťr* - "il!l štěpánka óvoiakov á Týcoiá

Předmětem Přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve zněnípozdějšíclriá*f !r!ť,;,;:Trt'i:Tí,",ffii;?nŤ*.Í,§iri",součástzávěrečnéhončtup"a].

ill:ilíiÍ:u " 
výdajŮ rozfrootu,"ve.,,i3 pJ"ezni.n op.. ací týkajících se rozpočtových

- finanční ope.ace, týkající." ,Y:.9l a pouŽitípeněŽních fondů,- náklady a výnosy podnikatelsko einno.ti ,r"ň"lň" celku,- PeněŽní operace, týkající se sdružený.h ;;;;;ffitr, uynultadaných na záktaděsmlouvy

fi í!,.1'r"#,",Jťi;ff.*ťxťi;iř;,' Te bo na ;;;i;dě"..l o uuy s j i nýú- finarrČní operace, týka,iícise 
"'?:"Izlroittve smyslu právních předpisů o ťrčetrrictví,- hosPodaření a nul.taaani s prostieaky" p"rkr;ui ými zNároclního fbndu a s dalšímipro středky ze zaht aničí po skýtnu tý mi na' zákt áae lrr"rináro dních sm l uv- vYÚČtování a vYPořaaaÁi nnanonich ur,urr,i r." *a,nr-u ,.;i;ur'klozpočtůrn krajů,k rozPočtům obci k jiným.ňe,tr. k. rtainJ, tndůlrr a k dalšímosobám,- nakládání a hospodáreni s ruř'k.-;.,i;;;;i;'ňzemního 

celku,- nakládání a lrospodaření s,,ru;.tt .- ,,a,u, , n'i,- hospodaři územnícelek,- zadávání a rrskutečňování' veřejných. ,itiZ"r., s výjimkou třont a postupůpřezkoumaných orgánem doliledu p"ú" r"las'"iii.p.au,rit o předpisu,- stav pohledávek a závazkůa nakláááni, ;il;.'.'''"- ručení za záylzku., fy zický ch a |rávni cký.r, 
".tU,- zastavovárrí lnovitých a nemovitych veci u. p.orpn.r,' třetích osob,- zřizování věcných břemen r..u;"tt, územrrrho ."lku,- ťrčetnictví vedené nr"mnim ceik",rr,- ověření Poměru dluhu n"n'niho celku k průměru jeho přiimů za posled ní 4 rozpočtovérokY Podl e Právního preapi su u|.""ňih;'.;;Jňo,., odpovědrro st.

Přezkourrlání hosPodaření bylo Rrovejlno výběrovým způsobem s ohledern na významnost,1ednotlivých skuteČností Podie pi"J-!,,, a obsahu pi.rň,oaní, při p"rň"aní jednotlivýchÍiil|':' 
ÚkonŮ se vYchází 

'"'r"e"Tp.auni"t, pr"áoiri,"or"rrých ke dni uskutečnění tohoto

liiH'J3Xffi ;:iJ"i*ifi1;:í,?íirí3:?J":J;:H,řufi 
:o-ětempřezkoumáníúdaje,

Posledním kontrolním Úkonem ve smyslu,ustanovení § 12.99:1. 1 písm. g) kontrolního řáduttČirrěným dne 19,04,2023 ÚYrá",ť.,*ti kontrotníJh 4isreni,, předáňi přezkoumaných
Í[:?T,',#,,,TTfi[T" xr*ť:" ;§1*"ffii',1','J' kontroloru po,,eiineno řízeÁím

2



A, Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu

_ . iiíir]r?;'X^;,i',]i,;*l"i,Jría1ii:iT;;Tr:i; 
ťi;r117 

12.2019, zveřejněn dneNávrhrozpočtu vwurl'Ull lz,l1,2UI|
. zveře.jněn ve dnech 6.11,2021- 30.1 1,2021Schvátený rozpočet
' pro,jednán a schválerr zastupitelstvem obce dne B 1? 2.0?1jako ,,vyrovnaný,,, 

závazné
;:tr?;;!;r- 

ve výdajích odvátvové členění .ň"o,"re skladby (patagtaťl,zveřejněn dne
Rozpočtová opatření. schvalována zastupitelstvem obce:. č. 1 dne l3,.4.2O2Í, zveřejn8ná an" 21.4.2022. č.2 dne 22.6,20ZZ, .r"r$iéno O,r" 5.7.2022. č. 3 dne 10.8.20ZZ, zvereiie"o an. 23.8.2022. č. 4 dne 1 9.10.2 022, zveřejneno On. 10.11 .2022. č. 5 dne 14. 12.2022,,u.i.;neno dne 9. 1.2023Závěrečný účet' 

';;:;:;;;§i:H,:''1il]#í;!.1!l,r,".fifrTi 
:;;T;:;;rz,astupitelstvem obce dne. návrlr zveře.jněn ve dtrech SS,,ŽOZZ - 22.6.2022Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. za období 9/2022.odeslán i.ío.ZOZZf za období 12/2022,odeslárr 23.1.2023Yýkaz zisku a ztráty 

' ---^' -J ' )

. za období 9/2022,odeslán 12.t(J.2O22. za období 12l2022,odeslán ti,ZOZZRozvaha
. za období 9/2022,odeslána 12.10.2022. za období 12/2022,ocleslána t 

j.ZOZS
Příloha rozvahyI za období 9/2o22,odeslána 12.10.2022
_..: za období 12l2022,odeslána i j.zOZS
Učtový rozvrh
. platný pro rok2022

Hlavní kniha

,._: analytická za období gl2022, 12/2022učetní deník. dle potřebv
Kniha doštých iaktur. poř. č. 1 až č. l97
Kniha odeslaných faktur. poř. č. 1 až č.371
Faktura

faktury došlé - č.63 ažč. 84, č. 166 ažč.197Bankovní výpis
' k ÚČtu Č' 94'2211151/0710, Česká národní banka, č. 2! ry dne 2.6.2022 až č. 35 ze dne30,6,2022, č, 66 ze dne 2.ó.žóž^i"^z č.70 zedne 30. 12.2022



..'_ ffiiT.: 
852515t10100' Komerční banka, a.s., č. 6 za obd,obí červen, č. 12 zaobclobí

učetní doklad
' vnitřní - č, 700001 ,700010,10-0^9!6_,700025,700!?9:700031,70OO3g,700040,700041' k Pokladně - č, 050257 ui t'. o:!?sl, e . óšóáio-u,,u, orr358, č. ošo+zs až č. 050433
, předpisy faktur došlých č. 0j506,3 ;ž č,ó;;óáí, u. or, 166 až č. o55t97, k účtu č.94-221ttsitoltó "o 

o:ooz t 
^iě."čšďó35, č. 0300 66 ažč. 030070

. za období 6 a 8, 12/2022
' skonto pokladní hotovosti dn:]a, 11.2022ve 12 hodin 22 minutk dokladu č. 414 ze dneo"u,"'oo;] 

12022dČnilo Kč so,orá,Óo ,rr"J"J 
"" 

,áirripokladní knize
' č' 257 ze dne 1,6,2022 až č,28,7 ze dne 23,6.2022, č.334 ze dne 8.8.2022 až č.358u",o.X'.ťX'"'o'r^:rÍ!r",Č, 

425 
'" án, 1,12,2022 

^z 
Š.ÁŽs ze dne 29.12.2022

nr,oJťff"].'iuo,11kách 
programu Excel (poplatek ze psů, komunální odpad)l vedena v nrodulu majetku pťogralnu Gordicln_ven{ullí soupis majetku a závazků. složka inventaizáce majetku ]. závazkůk 31.12.2022Mzdová agenda

oi,"fi'"l"# !1.;íí ;;íii,l"igr. dohodám o proveden í práce

"_ 
. fiÍi§"iť',|řro..'-1,rolaobi 

12/2022 (rreuvolněná starostka, neuvolněný místostafosta,
učetnicfuí ostatní

a-,"ÍJi'lkolo 
schvalovárrí ťrčetní závěrkyobce r. 2021 ze dne 13,4.2022

' Č. 232022 Z: 9n. 27.6.2022 uzavřená se zhotovitelem - Kubr Kolín, s.r.o.,Bohouňovice I, IČ zlzoolisl'ia realtzaciairu ;vfrLny 
- oprava 

"t 
oánitt,, v ceně dílaKČ 1'21 7 '873'96 u" olH fu 

"i<i 

t nl sii,+g 
"ul-o1Hl, izavření..iouuy schváleno

lT';:;;ťstvem 
obce dne ž)..ezozz,.;l";"; )i,erelnona rra profilu zadavatele dtre

'T'"["Jd,o.1,T",1,1"i3*::"Íi!:ir!,o::*l;:Těna,převod)

_ lo,...k p.č 57 1/2o u r. .i ř.-r",Í;iffiH HťÍJ,?i,!TJ; jil::H.T3?;ďjii.-' Smlouv bezúPlatné' 
- 
r::yoou 

"rárr"řr.;rr" práva k ,r",rro,rite věciČ' UzsvlvI/srotqgŽ+tzozj-sr'oM 
ze dne 

^st'.^i'.žó\z 
uzavŤenás převodcem _ českárePublika - Úraa Pro zastupora"i^rla1 

".,e"."r, -aetkových, pi^í,'^ž.,tč 6g79ltt1,ffitTi ,l:í.;t:;,"^ Pu"iiu7-,^sse u r..t.-ň;Ó, převod schválen zastupitelstvem
Darovací smlouvy
' Ze dne 23'6'2022 uzavřená s obdarovanýrn - Mažoretky Victory, z.s., Vrbčany, předmět

ó , ;"ffi;,X'"Í"3ff";""uí::rr2'r?:ťoó,óó' ";'iÍu'';:, t a rcžvoj ,poiku,,, schváleno
Smlouvy o výpůjčce
' Ze dne 14'4'2022 uzavřená s vYPůjčitelem - Pavel ,r:9:"oý, Radim, Ič 68:8oot:,předrnět - bezúplat.n{ vypů.ička'iozemků p.e. )+§tt, 249 i zszlto'^, k.ú. Vrbčanyk doČasnému uŽÍváni a to 6ti,cri.ů ,:^iiaÁ"ieče o cenná společenstva rostlin



a ŽivoČichŮ, kosení a Úklid travní hmoty, výřez a oŤez dřevin, potlačení invazivníchrostlin a výmladkŮ, výŠení biodiverzity, .Óhuái.no zastupitelstvem obce dne 13,4.2022.Smlouvy nájemní
' Pachtovní smlouva Ze dne 14,4.2022 uzavřená s pachtýřem - Václavka, s.r.o.,Zibohlavy,IČ 4$52732, předmět - zemědělský |ácht pozemků p.č. l4t/l0,797,798,249, 25012, 26812, 26813, 498/13, 498/14, qóSitS, 526l13, 526lt4, 526115, 526124,54718, 541l15 vŠe v k,Ú, VrbČany za účelem jejiclr řádného zemědělského obdělávánía to na dobu urČitou do 31,12.202,8,schváleno Žurtupit"lrtvem obce dne 13.4.2022Zveřejněn é záméry o nakládání s majetkem ]

' vYPŮjČit PozemkY P.ě.24811,24g a 252110 v k.ú. Vrbčany, zveřejněn ve dnech28.3.2022 - 13,4,2022

' ProPachtovat zemědělské pozemky p.č, 14l/1O, l97,798,24g,25012,268/2,26813,498l13, 498114, 498/15, szaii, 526l14, 526/l5, 526124, 54l/8, 54ll15vše v k.ú. Vrbčany, zvet'ejněn ve dnech 28.3,2022 - t3.4,2022
Smlouvy o přijetí úvěru
' Dodatek Ze dne 25.7,2022 ke smlouvě o úvěru reg. č, 99017979597, uzavŤens KomerČní bankou, a.s., Praha l, IČ 453t7054,kterým se měrrí podmínky smlouvy _závazný ukazatel - Přebytek rozpočtu/dluhová služba minimálně 1,30, uzavŤenischváleno zastupitelstvem obce ane j.l.ZOZZ

Smlouvy o věcných břemenech
' Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV_l2-6024426/VB011 ze dne7,3,2022 uzavřená s oprávněným - ČBz Distribuce, &.s., Děčín lV-podmokly,lČ zqzqoss k pozemku p.e. iósh u k.ú. Vrbčarl |,"zřízenoúplatně Kč 2,400,00 + DPH,zřízeni břemene schváleno zastupitelstvem obce iÁ l .z.zozz.
' Smlouva o zřízení věcného břernene - služebnosti č. IV- l2-6028528lvBl1 ze dne23,6,2022 uzavŤená s oprávněným - ČP,z olroiuu"., &.s., Děčí; IV_podmokly,tČ zqzgoss k Pozemk 

" 
p,r,. siiti v k.ú. Yrbčany-,')řízenoúplatně Kč 1.000,00 + DpH,zřízení břemene schváleno zastupitelstvem obce iÁ zz.e .zozz,Smlouvy a další materiáIy k přijatým účelovým dotacím

' Veře.jnoPrávní 
, 
smlouva o poskytnuti dotace |odle programu 202l _ 2024Pro PoskYtovárrí dotací na rozvoj obcí do, 2,000 obyvatel . rorpát rsiredoeeského krajeze středočeského Fondu obnovy venkova v rámci Tematického )adání veřejnáinfrastruktura_ 

^o^blast PodPory otčanská vybavenost, ev. č, smlouvy poskytovateleS-2567lŘDPl2022 
'" án.'zď.e .zozz_na realizaci projektu "Sportovní a dětské hřištěv obci Vrbčany" v maximální výši.Kč. +O0.0O0,0ď|investiční, IJZ 812),přijetí dotaceschválerro zastupitelstvem obce dne 13.4.2022. - použito podpůrněDohody o provedení práce

' Ze dne 18,5,2022 - v rozsahu 25 hodin (správce čističky odpadních vod a kanalizacev obci Vrbčany)
' ze dne 6.4.2022 - v rozsahu 40 hod měsíčně (údržba obce)

Dokumentace k veřejným zakázkám
' sloŽka veřejné zakázkY malého rozsahu "Vrbčany - oprava clrodníků,,, zejména: yýzvak Podání nabídek ze dne 24.5.20221e-mailem 'dne" 

24,5.2022 oslováno 5 uchazečů),evidenČní arch Podaných nabídek ke dni 8.6.2022, oznámenío výběru dodavatele ze dne10,6,2022, zPráva o hodnocení nabídek ze dne s.Ó.zozz, zápis zě zasedámízastupitelstvaobce ze dne 22,6,2022 (uzavření smlouvy s vítě:ziým uchazečem) - kritérium nejnižšínabídková cena, Nabídková cena souhlurl , 
""nou 

smluvní (smlouva o dí1o č. 232022Ze dne 27,6,2022, zhotovitel - Kubr Kolín, Bohouňov)";; ié- žizoozsz, cenaKč 1.217,873,96 bez DPH)



Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
I ze dne 8.I2.202l, 19.1., 7.3., 73.4., 22.6., 7.7., l0.8., 19.10., 14.12,2022

nepřezkoumáno, použito podpůrně

V kontrolovaném období obec Vrbčany, dle prohlášení starostky obce, neuzavřela smlouvu
Směnnou, darovacÍ, nájemnÍ, smlouvu o výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízeni práva
stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařila s majetkem státu, neručila svým
majetkem za závazky ýzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně
vYjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a némovity majetek,
neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnuti zápůjěky, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu
o Převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku. o přistoupení k závazku a smlouvu
o sdruŽenÍ, Smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy
o sdruŽení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani rreprodala cenné pápíry, obligacé,
nevYdala komunální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organiŽačni
sloŽku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, rreuskutečnila majetkové vklady
do právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnóst, uskutečnila
pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

6



B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Vrbčany:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Nebyty zjištěny chyby a nedostatky.

c. plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) přL. dílčím přezkoumání
Byly zjiště"y rre.ledulíci.Íffi a nedostatky - porušeny nže uvedené předpisy:

' VYhIáŠka Č' 512014 sb,, o zPŮsobu, termínech a rozsahu_údajů předkládaných prohodnocení PInění státního roznolt_u, 
"o"potÁ ,t,etoicr, fondů, rozpočtů územníchsamosPrávných celkŮ, rozPoČtů dobrovotny.r, .nu"ti obcí a rozpočiů Regionálníchrad regionů soudržnosti, ve znénípozdějšícír pr.Opi.,r

§ 6 odst. 1 písm. d), nebot':
Schválený rozPoČet obce za rok 2022 byl. d.o výk azu p,tohodnocení plnění rozpočtu FIN2-12IlI Přenesen (Pořízen) v odlišné pódobě, 

""z 
u"'tt.ré byl schválen, neboť součástíschváleného rozpoČtu byly plánované splátky'úvěru ve výši Kč 1.032.000,00 (pol. 8124),které byly plně, kryty'za§ojením zŮsiatku z let minulých ve v/ši Kč 1.032.000,00

^^§'-i$|K) 

které nebyly aó Ýyuru pro hodnoceníp-Ňní rozpočtu pořízeny.

Přijaté sYstémové,oPatření bylo ověřeno přenesením schváleného rozpočtu na rok 2023
ť: "r:#:Ů:ro 

hodnocenÍ'plnění rozpočíu FIN 2-12 M za oaiáii"stzozs, chyba

b)

7



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Vlbčany za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákonač.420/2004 Sb., ve zněnípozdějších předpisů

Nebyly zjiŠtěny chyby a nedostatkyokromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčímpřezkoumání, které jř byly napraveny.
(§ 10 odst. 3 písm. a) zakoná ě. +zotzoo+ Šu.)

Hilffi:::na 
rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420t2004Sb., v platném znění:

PodÍIY dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č.420/2004Sb., v platném znění,
a) podíl pohledávek na rozpočtu úzernrrího celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podíl zastavenélro majetku na celkovém majetku územního celku

0169 Vo

14,36 oÁ

0,00 oÁ

Komentář:
Celkový obiem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč,Celkový objem dlouhodobýchLávazků čirrí 4 647 754,.67 Kč,

Výrok dle § 10 odst.,4 písm. c) zákona č.420/2004Sb., v platném znění:' Dluh Územního celku nePřekroČil 60%o průmě., i.rr" pri; mů zaposlední 4 rozpočtové roky.

Vrbčany 19.04,2023

Podpisy kontrolorů:

Bc. Jaroslav Petrák

Bc. Jana Jeclrová

Bc. Marie Milanovičová

Bc. Petr Venclovský

KRAJSKÝ ÚŘAD @
srŘBoočBsrÉHo rRÁ,re

Odbor kontroly
l50 2l Praha 5, Zborovská l l

Kontrolorka (rrepřítomna dne 19.4.2023)

Kontrolorka ( dne 19,4.2023)



Tato zPráva o výsledku Přezkoumání hospodaření.je současně i návrhem zprávyo výsledkuPr'ezkoumání hosPodaření, přičemž konečným.r"Ť;í.;rávy se stává okamžikem marnéhouPlYnutí lhŮtY stanovené v 5 o oa,t. 1 písm. d) zákoÁat. +zotzoo4 Sb., k podání písemného
iff..!l:l3, f;ffi"j"rillíffi,T:Á u řízeníÁ pre,řoumani. zpráva oň*r,u;. výsledky

Návrh zPrávY se vYhotovuje ve dvou.stejnopisech. Stejnopis č. 2 se před,ávástatutárnímuzástuPci Přezkournávaného suu;"r.tu á ,t.inopi. e. r ." ,uili ád,á dopříslušrrého spisu úzenníhocelku vedenélro odborem korrtror| r.u; rr.aro,irudu šir.J"e..r.ého kraj e.

S obsahern návrhu 'PtávY o výsledku přezkoumání hospodaření,obce o počtu 9 stran bylaseznámena a ste,jnoPis t" z, Prévzala, paní rng Nag.. š;k" Jelínková, stárostka obce. Dálestarostka obce Převzala v eleitronicke podobeirep"J"^"""_t zprávuo výsledku přezkournání
HilÍťT; ,;}i.VrbčanY "' ň""; čitelném fo.áň^boe pro napinění ustanovení § 4

oBEC
VRpČaNY

Ing. Mgr. Šárka Jelínková
starostka obce vrbčanv

RozděIovník:

Krqiský úřad Středočeského kraie

Irrg. Mgr. Šárka Jelínková

9

.žrrr:
řr 

19.04.2023


